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§ 19 
Remiss av betänkandet Låt fler forma framtiden  
2014 års demokratiutredning (SOU 2016:5)  
Remiss från kommunstyrelsen (KS dnr 110-499/2016).  
 
Beslut 
1. Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen. 

2. Omedelbar justering. 
 

Ärendet 
Betänkandet ”Låt fler forma framtiden!” är en redovisning av 2014 års  

Demokratiutredning. Utredningens uppdrag var att utreda hur engagemanget 

inom den representativa demokratin kan öka och hur individens möjligheter  

till delaktighet och inflytande mellan valen kan stärkas. Förslaget om att  

kommunfullmäktige antar riktlinjer för medborgardialog kan underlätta arbetet 

och göra det tydligare för kommunmedlemmarna i vilka frågor de kan förvänta 

sig att bli delaktiga. Det är viktigt att sådana riktlinjer tydliggör stadsdels-

nämndens samordnande roll i medborgardialoger så att stadens skiftande lokala 

förutsättningar och invånarbehov kan tillgodoses. Det är även viktigt att det 

finns utrymme för stadsdelsnämnderna att föra dialoger utöver vad riktlinjerna 

föreskriver. Utredningen föreslår att medborgarförslag ska ersättas av ett nytt 

verktyg, en folkmotion. I sak anser förvaltningen att förslaget om folkmotion är 

bättre än nuvarande system med medborgarförslag. Utredningens förslag rör  

den övergripande kommunala nivån, men stadsdelsförvaltningen bedömer att 

förslaget torde vara minst lika genomförbart på stadsdelsnämndsnivå. 

 

Ärendets beredning  
Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

från den 4 maj 2016.   

Dnr 1.5.1.-185-2016   

 

Förslag till beslut  
Ordföranden Mia Päärni (S) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med 

förvaltningens förslag.    

 

Särskilt uttalande  
Ordföranden Mia Päärni m.fl. (S), ledamoten Demba Bah m.fl. (MP) och  

tjänstgörande ersättaren Clara Bergman (V) lämnade följande särskilda  

uttalande:   

 

I tjänsteutlåtandet uppmärksammar förvaltningen att det är få som lämnar  

medborgarförslag i vår stadsdel samtidigt som man bedömer dessa som  

resurskrävande. Man är positiv till förslaget om folkmotioner, vilket vi i  

princip också är positiva till, men det är inte säkert att det kan ses som ett  
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alternativ till medborgarförslag. Risken är att det känns ännu svårare för  

kommunens medborgare att ta initiativ till förändringar. 

 

I Stockholm kommer förslaget om folkmotioner innebära att det behövs 

mer än 9 000 underskrifter för att få igenom en motion medan i mindre 

kommuner som Sundbyberg med 46 000 invånare behövs 460 personers 

stöd. Det betyder att det krävs 20 gånger flera underskrifter för en  

Rinkeby-Kistabo att få igenom en motion än för en sundbybergsbo. Det 

kommer att öka demokratiunderskottet på stadsdelsnivå.   

 

Däremot är vi positiva till medborgardialog och tror att det egentligen 

är det viktigaste forumet för inflytande om det används på rätt sätt.  

 


